
 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Cajamarca 
 
 

 

 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

 
Cajamarca, 22 de marzo de 2023 
 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2023-P-CSJCA-PJ  
 
 
I. VISTOS:  

- Solicitud de los magistrados Magaly Janneth Castañeda Sánchez, Wilson Cortez 

Briones, Jaime Marín Llico y Jaime Javier Chávez Ramírez, de la sede judicial de la 

provincia de Celendín, recibida el 17 de marzo de 2023. 

- Informe S/N-2023-AT-CL-UAF-GAD-CSJCA-PJ, del 20 de marzo de 2023. 

II. CONSIDERACIONES:  

PRIMERA: Mediante solicitud de los Vistos, los magistrados Magaly Janneth 

Castañeda Sánchez, Wilson Cortez Briones, Jaime Marín Llico y Jaime Javier 

Chávez Ramírez, de la sede judicial de la provincia de Celendín, solicitan se les 

autorice a ellos y a su personal realizar trabajo remoto, en atención a los fenómenos 

climáticos que se vienen presentando en la provincia de Celendín y que vienen 

ocasionando deslizamientos de los cerros impidiendo el libre tránsito de los 

vehículos, situación que impide que puedan trasladarse a la sede judicial donde 

laboran, tal como es de verse de las notas periodísticas cuyos pantallazos adjuntan 

a su pedido. 

SEGUNDA: Como es de conocimiento público, por las diversas notas periodísticas 

(televisivas y documentales) del país, nuestro territorio actualmente viene 

afrontando fenómenos climáticos riesgosos, que han ocasionado afectaciones 

considerables en las carreteras; lo que ha conllevado a que los recurrentes aleguen 

la existencia del riesgo para su traslado a dicho lugar; sin embargo, mediante 

Informe S/N-2023-AT-CL-UAF-GAD-CSJCA-PJ, el responsable del área de 

transportes de esta Corte Superior de Justicia, señaló que teniendo en cuenta la 

información proporcionada por el conductor Arquímides Miranda Espejo (quien el 20 

de marzo del presente año, acudió a dicha provincia, con la comisión asignada para 

RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000360-2023-P-CSJCA-PJ

Cajamarca, 23 de Marzo del 2023

Firmado digitalmente por HORNA
LEON Percy Hardy FAU 20529629355
soft
Cargo: Presidente De La Csj
Cajamarca
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 23.03.2023 13:13:29 -05:00

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3 
26

96
18

76
 2

3/
03

/2
02

3 
15

:2
3 

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3 
26

96
18

76
 2

3/
03

/2
02

3 
15

:2
3 

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3 
26

96
18

76
 2

3/
03

/2
02

3 
15

:2
3 

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3 
26

96
18

76
 2

3/
03

/2
02

3 
15

:2
3 

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3 
26

96
18

76
 2

3/
03

/2
02

3 
15

:2
3 

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3 
26

96
18

76
 2

3/
03

/2
02

3 
15

:2
3 

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3 
26

96
18

76
 2

3/
03

/2
02

3 
15

:2
3 

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3 
26

96
18

76
 2

3/
03

/2
02

3 
15

:2
3 

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3 
26

96
18

76
 2

3/
03

/2
02

3 
15

:2
3 

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3 
26

96
18

76
 2

3/
03

/2
02

3 
15

:2
3 

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3 
26

96
18

76
 2

3/
03

/2
02

3 
15

:2
3 

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3 
26

96
18

76
 2

3/
03

/2
02

3 
15

:2
3 

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3 
26

96
18

76
 2

3/
03

/2
02

3 
15

:2
3 

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3 
26

96
18

76
 2

3/
03

/2
02

3 
15

:2
3 

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3 
26

96
18

76
 2

3/
03

/2
02

3 
15

:2
3 

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3 
26

96
18

76
 2

3/
03

/2
02

3 
15

:2
3 

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3 
26

96
18

76
 2

3/
03

/2
02

3 
15

:2
3 

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3 
26

96
18

76
 2

3/
03

/2
02

3 
15

:2
3 

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3 
26

96
18

76
 2

3/
03

/2
02

3 
15

:2
3 

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3 
26

96
18

76
 2

3/
03

/2
02

3 
15

:2
3 

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Cajamarca 
 
 

 

 
 
 
 

la visita a los juzgados por temas de recaudación del área de servicios judiciales de 

esta Corte), el estado situacional de la carretera Cajamarca - Celendín, no presenta 

ningún tipo de incidencias en el tramo, encontrándose en óptimas condiciones y con 

acceso normal. 

TERCERA: En tal sentido, advirtiéndose que si bien inicialmente pudo haber 

existido dificultades en el tramo de la carretera Cajamarca - Celendín, perjudicando 

el traslado normal de pasajeros que acuden a dicho lugar; empero, en la actualidad 

dichas eventualidades han sido superadas, no existiendo riesgo alguno para el 

traslado de los jueces y trabajadores de la provincia de Celendín; por lo que, el 

pedido de los solicitantes debe ser desestimado; por lo que, se emite la presente 

resolución.  

III. DECISIÓN:  

Por las consideraciones expuestas y de conformidad con los incisos 1), 3), 4) y 9) 

del artículo 90° del Texto Único Ordenado de la Ley Orgánica del Poder Judicial, 

esta Presidencia, RESUELVE:  

Artículo Primero: DECLARAR IMPROCEDENTE la solicitud de realización de 

trabajo remoto, por fenómenos climáticos, en la sede judicial de la provincia de 

Celendín de la Corte Superior de Justicia de Cajamarca.  

Artículo Segundo: PONER en conocimiento la presente resolución a los 

magistrados solicitantes y demás interesados, para los fines pertinentes. 

Regístrese, comuníquese, publíquese y cúmplase. 

 

Documento firmado digitalmente 
______________________________________ 

PERCY HARDY HORNA LEÓN 

Presidente 
Corte Superior de Justicia de Cajamarca 

 
 
PHL/lcr 

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3 
26

96
18

76
 2

3/
03

/2
02

3 
15

:2
3 

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3 
26

96
18

76
 2

3/
03

/2
02

3 
15

:2
3 

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3 
26

96
18

76
 2

3/
03

/2
02

3 
15

:2
3 

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3 
26

96
18

76
 2

3/
03

/2
02

3 
15

:2
3 

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3 
26

96
18

76
 2

3/
03

/2
02

3 
15

:2
3 

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3 
26

96
18

76
 2

3/
03

/2
02

3 
15

:2
3 

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3 
26

96
18

76
 2

3/
03

/2
02

3 
15

:2
3 

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3 
26

96
18

76
 2

3/
03

/2
02

3 
15

:2
3 

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3 
26

96
18

76
 2

3/
03

/2
02

3 
15

:2
3 

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3 
26

96
18

76
 2

3/
03

/2
02

3 
15

:2
3 

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3 
26

96
18

76
 2

3/
03

/2
02

3 
15

:2
3 

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3 
26

96
18

76
 2

3/
03

/2
02

3 
15

:2
3 

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3 
26

96
18

76
 2

3/
03

/2
02

3 
15

:2
3 

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3 
26

96
18

76
 2

3/
03

/2
02

3 
15

:2
3 

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3 
26

96
18

76
 2

3/
03

/2
02

3 
15

:2
3 

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3 
26

96
18

76
 2

3/
03

/2
02

3 
15

:2
3 

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3 
26

96
18

76
 2

3/
03

/2
02

3 
15

:2
3 

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3 
26

96
18

76
 2

3/
03

/2
02

3 
15

:2
3 

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3 
26

96
18

76
 2

3/
03

/2
02

3 
15

:2
3 

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3 
26

96
18

76
 2

3/
03

/2
02

3 
15

:2
3 

26
96

18
76

 2
3/

03
/2

02
3 

15
:2

3




